
ESTADO DO CEARA iwinansinfoct. 

/PREFEITURA .NIIJINTICIPAI. DE 

PEItEiIIt oixbty,„..„.„ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A SECRETARIA DE 
SAÚDE E SANEAMENTO, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro/CE, 
CEP 63460-000, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no DIA 
02 DE MAIO DE 2024, 09:00HS, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRONICO N° 1704.01/2024-SRP, CUJO OBJETO E 0 REGISTRO DE PREÇOS 
DESTINADO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM FRETES DE 
VEÍCULOS POR KM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I. 0 edital completo estará disponível no 
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 
07:00 As 11:00Hs, ou pelos os sites: www.b11.org.br. Ou pelo o Portal Nacional de 
Contratações Públicas - PNCP https://www.gov.bripncp/pt-br e PORTAL DAS LICITACOES 
http://municipios.tce.cespv.britce-municipiosi. Pereiro-CE, 17 de abril de 2024. Ermilson dos 
Santos Queiroz - Pregoeiro/Agente de Contratação. 

PEREIRO-CE, 17 DE ABr D 2024. 

Ermilson d 
Pregoeiro/A 

ueiroz 
ontratação 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 LEST: 06.920.250-8 
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04- Centro - Pereiro - CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



. PREFEITURA MUNICIPAL DE PERE1RO/CE I ..EXECUTIVO. DIÁRIO OFICIAL NÚMERO: 1317/2024 - 18/04/2024 

• 

SECRETARIA MUNICIpAL DE SAOti-Erfi SANEAMENTO 7"AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
LETRONICO 1:704:0112024-SRP,

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO, localizada 
na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro/CE, CEP 63460 -000, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos 
interessados que no DIA 02 DE MAIO DE 2024, 09:00HS , estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO N° 
1704.01/2024-SRP, CUJO OBJETO E 0 REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS 
ESPECIALIZADAS EM FRETES DE VEECULOS POR KM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I. 0 edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data 
desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 As 11:00Hs, ou pelos os sites: www,b11.ora.br. Ou pelo o Portal 
Nacional de Contratações Públicas - PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br e PORTAL DAS LICITACOES 
http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Pereiro-CE, 17 de abril de 2024. Ermilson dos Santos Queiroz — Pregoeiro/Agente 
de Contratação. 

ECRETARTA 1 liii1C1I;AL DE sAiibg SANEA3/1ENTD LicrrAgitó - plIBLIcAao DO EXT 
CONTRATO - CONCORRÊNCIA n°1 512.62/263 

4 , Sif w 

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO — A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAME 
de PEREIRO/CE, torna público o extrato do CONTRATO N° 09.04.01/2024, resultante da CONCORRÊNCIA n° 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. DOTAÇÃO ORÇ 
1414.10.302.0176.2.070 - MANUTENCAO DO BLOCO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOS R. 
ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.00. OBJETO: CONSTRUÇÃO DA 1° ETAPA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE PEREIRO/CE, 
CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. PRAZO DE EXECUÇÃO: 08 
(oito) meses. CONTRATADA: CONSTRUTORA ÊXITO LTDA, CNPJ N° 03.147.269/0001-93. ASSINA PELA CONTRATADA: 
Syomara Alves Barboza, CPF n° 817.428.603 -97. ASSINA PELO CONTRATANTE: LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO. VALOR 
GLOBAL: R$ 4.362.417,71 (quatro milhões, trezentos e sessenta e dois mil, quatrocentos e dezessete reais e setenta e um 
centavos). PEREIRO/CE-CE, 09 DE ABRIL DE 2024. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da Comissão de Licitação. 

SECRETARIA MUNICiALDO TRXB-A1110 E ASSigtÊNCIA ' atiAélAt kTó bE 
PUI34CA9A0 INENGI ILIDADE DE ucrpkgko No 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE - A Prefeitura Municipal de PEREIRO/CE, em cumprimento à ratificação procedida pela 
ORDENADORA DE DESPESA DA SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, faz publicar o extrato resumido do 
processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 18.04.01/2024, a seguir: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. FAVORECIDA: RANIELE FREIRES BARBOSA, CPF N° 059.707.993 -51. OBJETO: 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL COM AREA TOTAL DE 108 M2, QUE SERA UTILIZADO PARA A REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DE 
CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, NO DISTRITO DE CRIOULAS E QUE IRA ATENDER A 
COMUNIDADE DE CRIOULAS E SÍTIOS CIRCUNVIZINHOS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, conforme documentos, em anexo, 
parte integrante deste processo. PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 18.04.01/2024. 
VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 74, inciso V da Lei Federal n° 14.133/21. 
Declaração de INEXIGIBILIDADE emitida e RATIFICADA pela Ordenadora de Despesa da Secretaria de Trabalho e Assistência 
Social. Pereiro-CE, 18 de abril de 2024. Regina Célia de Aquino Costa - Ordenadora de Despesa da Secretaria de Trabalho e 
Assistência Social. 

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 18/04/2024 15:47:39 - IP com n°: 192.168.1.105 
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1059 

www.pereiro.ce.gov.br 

11/ 



01 !II 
PI Aii! 
4 28 il°-41 .rfoi; 

Pgeon SIO 8. rt¡ 
il 1 E 

g W4ctip

It l'

E
st

ad
o 

d
o

 C
a

sa
 -

 P
ra

te
lb

ar
a 

M
u

n
ic

ip
a

l d
e 

A
m

on
ta

da
 -

 E
xt

ra
to

 d
o
 2

' A
d

iti
vo

 d
o
 

in
st

ra
m

e
n
to

 C
o:

dr
ea

m
! 

Pl
 

O
5O

4.
0V

Z
O

fl.
e5

 
O

 S
ec

re
tta

io
 d

e 
E

du
ca

çã
o,

 to
m

a 
pú

bl
ic

o 
o

 
E

xt
ra

to
 d

o
 r

 
A

d
iti

vo
 d

o 
C

o
n

tr
a

tu
a

l 
it
. 

O
5.

04
.0

1/
20

22
.0

5:
 P

re
g
a
o
 E

le
tr

ô
n

ic
o

 n
' 

05
.0

4.
01

/2
02

2.
05

: C
on

tra
ta

nt
e:

 S
ec

re
ta

ria
 d

e 
G

do
ca

ya
o:

 O
bj

et
o:

 L
oc

aç
gi

o 
de

 Iv
fii

m
en

am
s 

e
 

To
pi

c,
 a

 ri
m

 d
e 

ga
ra

nt
ir 

o
 tr

an
sp

or
te

 a
n

a
la

r p
ar

s 
a

 S
ec

re
ta

ria
 d

e 
E

du
ca

*t
io

 d
e 

A
nu

nt
ud

a:
 d

a 
vi

ge
nd

a:
 1

1 d
e 

m
at

., 
de

 2
02

4;
 C

on
tr

at
ad

a:
 Q

ua
lit

y T
ra

ns
po

rt
ei

 e
 ta

_m
ko

s 
E

tR
E

Li
 E

P
P

 -C
N

N
 

W
 1

1.
45

3.
22

8/
00

01
-5

3;
 A

ss
in

a 
P

e
i C

on
tra

ta
da

: 
Lu

is
 G

on
za

ga
 C

or
du

lin
o 

Jú
ni

or
. 

C
P

 F
 r
i'
 

ja
9
3
4
.8

4
3
-0

6
:A

ss
in

a
 p

el
oC

on
tr

at
an

te
:J

er
tts

on
S

ru
nd

O
ily

et
ta

.C
P

F
(M

F
)W

03
1.

62
17

23
-0

5:
  

g
ru

n
c
rO

a
tt
a
ir
e
ta

ri
o
 d

e 
E

d
u
ca

o
o
. 

 

I d
e 

P
a

m
ir
* -

 A
vi

so
 d

e 
I i

rs
ir
ri
sx

. 
A

 S
ec

re
ta

ria
 d

e
l 

da
ds

 S
h

e
ir
a

 M
ac

ie
dW

 
, 

04
, C

en
tr

o.
 P

er
ei

ro
/C

E
, C

E
P

 
Lo

om
, c

om
un

ic
a 

ao
s 

in
te

re
ss

ad
os

 q
ue

 n
o

 d
ia

 0
2 

de
 

s 
lic

itn
a
o
 n

a 
m

od
al

id
ad

e 
R

eg
gi

o 
E

le
tr

ôn
ic

o 
N

. 
tro

 d
e 

P
rin

ce
 d

es
tin

ed
()

 It
 c

on
tr

at
at

Ilo
 d

e 
er

np
re

sa
s 

m
, p

ar
a 

M
ea

do
r a

s 
ne

oe
ss

id
ad

es
 d

as
S

ec
re

ta
da

s 
do

 
, L

O
 &

M
a
l c

om
pl

et
o 

es
ta

rá
di

sp
on

iv
el

 n
o 

en
de

re
ço

 
n

o
 h

or
ár

io
 d

e 
at

en
dt

m
en

to
 a

o 
im

bi
ls

o.
 d

e 
07

00
 is

 
D

u 
p

e
b

 °P
o

rt
a

l N
ac

io
na

l d
e 

C
on

tra
ta

çõ
es

 P
úb

lic
as

. 
ta

l d
as

 ti
ci

ta
co

es
 h

ttp
lim

un
ic

ip
io

si
ca

ue
.g

ov
br

itc
e-

A
A

A
.g

r
,0

4
0

K3
,1

01
. •

 ;.
a
n
t9

s:
 q

u
e

6W
, -

: 

k - A Ma 

I c. 1'a - 
g; ; 4131 

Itillgill;114104. 
li P1141 /1 

I w 5 
I. t e .464;1 A

''' 1 • 

I i , a gE ' 
r -JI

i g 
. 1 . til pgf 

°' ii ISP l i ME 
sd 'ghli2:1 ,. 

1111111 
11 94

I 4 i 1 1 111

ah!!! 
hP ,I,No ilooluig 
i i 1A14 

de
 S

ao
 L

u
is

 d
o
 C

u
rt

i -
 A

vi
so

 d
e 

R
ep

ub
tic

av
do

 d
e

 
A

ri
ta

, 
st

av
es

 d
o(

a)
 P

re
go

dr
o(

a)
. 

to
m

a 
O

b
i=

 a
 

L0
12

02
4.

 O
nd

e 
se

 la
: a

s 
09

:0
0h

, d
o 

dl
a 

26
 d

e 
ab

ril
 d

e 
de

 r
a

d
io

 d
e

 2
0
2
4
. 

n
o

 e
n
d
e
re

ço
 e

le
tr

ô
n
ic

o
 

tje
tc

c 
C

on
tn

ot
ar

ja
o 

de
 e

m
pr

es
s 

es
pe

çU
tiz

ad
a 

pa
ra

 

1 1 4°4
110161 1 11 

il I

1 A11..
1 

1,H 311, „. rs 
. 

... $ 
0,-'2

rpoi .0,Jihd, 
hig 

d.., 
th r 

,,,cutio 
4011111004 

i 

ai 1 „I 
Hill 4 

Q
u

in
ta

-f
e
ir

a
, 
1

8
 d

e
 a

b
ri

l 
d
o
 2

0
2

4
 

O
 E

S
T

A
D

O
 

F
o
rt

a
le

z
a
, 
C

e
a
ra

, 
B

ra
si

 

_; • o 1,:t V„) g t/) V) al I I k g • d i i V) 4.) 4.1 V) 
14 .1.:..1 d e; •••• sv (0 0; g h. ••0; _I ,_

,.... O ° • (.1 4.t 4) ..1 '4) 0 .2.3 ? 2. 0 0.- . 
,,, 5 . 9 t ,  o -10 .. e (4 a o r4 -• 'a tu 

ll .«1.1 ai „, (.3 ,„ 1, g" • " -4 v. . . , 
o O sccl ct, 

;) L' 

oZ 2 t., 4,,,,k44, vo g v.
Z  O u' 8 ',2 (.4 V, "*a = mi, t'll '5 C, 

E 
,.., v, r, 6, • ,d. es U -

E
u., 

* 4) WOw 

o ub • -  u2 ii . E I g . " i  : 10  Kl' ' ) zU o  2 E .njo • 4 th be 2 e- • ri oh . ti 
et, 

Z

5 ..... 44 
O C) •e, . 4 ,,, t'l Z,' '' E .. ''' ‘" .., ' '  (. ., c t o v K o .» Co 6. 0 4

c,  ° 5 0.800. 

14 

4s O 

g t5 .11 o o g g g - 
.4 • Fd* or. 4), o o 
g 6.. o ' 

44d O ON 4) O O 

a, o u. 
et) 2.." o ç's o - o -o g - co • 4, o -o o vo „00

t (4. ° .-, - •r; 

:•E oct0000  TO ai tt 

(1',h k  E " 'Ir3 
‘. o 4) C4 v)

o. o o o •-• o co E 
•-• •,4 U) o - O . 0 O o 
VI 0 7.4 2

..E.0 o • u• o - 0 .4 o •.0 o vg E
o u. co o .., 

14.. E 8 5 14 -o o o 

(..) -o o ii-ov o .4-o o „ 
Oo 1-.) N O as 4°Cd O oo 4.. cc. 0 tu O

Cd

E 4.) 

eid 

; E 
: 
" 4.1 

: 

Cd -0=1,54 Ri 8 pi (i ,4 A E 
ti' 0 a , '441'.4 4' C.' ..-. ,,,,,, O o 5 '0. -°, 

t) 4) (1)(4

• i;;; (1) , ...e . -s4  CI) ai 

• O .  0 .49 00 .4ot:74 si alw  v

o
-1,..

o 
• ; ; I ti;' . cd I O 74 . `4 k; rj à ct) 215 'a g .8 .3 ,9 '6 V 10's 

44' a .5 til .8 a t( z• q' 1 O a) • a E g c:1 el 4„; ;); .0 o O "':/ g 2 4.4 ,ca
° 

44, 
‘21::

t7: 4'43""'"' 

a .

'1) 111 ° E - E R

44' :` • n,',)  ce • birt:$ 61 41 44 O .4J O e./ e‘3 °) •-• 

:P.1 44 nt a, C 
PI )4 E:I"4 g r;YJ .8 ° c'lop. gE• 0 tlow;*cc;I:J60.0 Cdx, 

cd 
U J"' " .41° E t' 6 t'  E '" 45 t4 sircu E .5 E g  g'

8 ..41 4 El, t)4,)rof,, .2. 8 o.-0 04r E 4) ,u o o

eg . 

h.; 

ylr2eg 
inin 

'141

11120 01 8: 2 Kg tl FA9.,f,."1:.”,g'a gi 

eagt*.tleigc . 
z!a:S"A312-1VV6 „1 0:E41,42.8,,mac4„,cr ,1 82..0 

c..vAttlf1R1_ 
gil2E01,:g:Ni ',18 8.tow-diti 4 Biloa;, g gml. 21= 344eAliz*Rm A,1a 1 11111g ip g. 

'''w'i Nqq141. i ti
I 1-11gin iimilildww-§ . a .igig..42- " 6trg flin%48 ih 

8 

a 
1 

001 

- 
1 

4 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XVI N°072 I FORTALEZA, 18 DE ABRIL DE 2024 

Prefeitura Municipal de Beberibe/CE - A Agente de Contratação toma público o Aviso de Dispensa Eletrônica n°0504002-2024 do Processo Administrativo 
n° 1803001-2024-SEF1N, cujo objeto: Contratação de serviços especializados de consultoria e assessoria para Elaboração do Plano de Contratações Anual 
de (2024) da Prefeitura, através da Secretaria Municipal de Finanças, observando-se as especificações e características contidas no Termo de Referência. As 
propostas poderio ser anexadas exclusivamente na plataforma BLL - Bolsa de Licitações do Brasil: Imps://bIlcompras.com a partir das 08h do dia 19/04/2024 até 
As 23:59h do dia 23/04/2024. A sessão pública ocorrerá As 08h do dia 24/04/2024, na mesma plataforma acima citada. A duração do tempo de disputa 
sera de 06 (seis) horas; 0 critério de julgamento sera o Menor Preço; Fundamentação legal: Art. 75, inciso II, da Lei Federal if 14.133/20 • Prazo 
de entrega dos serviços, sanções e demais informações, conforme Termo de Referência e Aviso de Dispense Eletrônica na integra. As có 
Referência e Modelo de Proposta poderão ser retiradas na plataforma da BLL COMPRAS. Informações pelo telefone (0xx85) 3338-123 
Soares da Silva. --. 

o F 12• *** *** **no o 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro — Extrato do Contrato. A Secretaria de Saúde e Saneamento do Municipi Pereir li torna --, (a 
público o Extrato do Contrato N°09.04.01/2024, resultante da Concorrência n° 15.12.02/2023. Unidadc Administrativa: Sccrctaria de . c c ' ' ..ento., , 
Dotação Orçamentária: 1414.10.302.0176.2.070 - Manutenção do Bloco da Media c Alta Complexidade Ambulatorial c Hospitalar. E '''. to de Despes 
44.90.51.00. Objeto: Construção da 1° Etapa do Hospital Municipal de Pereiro/CE, conforme projeto c orçamento cm anexo, parte integra 
Prazo de Execução: 08 (oito) meses. Contratada: Construtora Exito LIDA, CNPJN° 03.147.269/0001-93. Assina pela Contratada: Syomara a, 
CPF n°817.428.603-97. Assina Pelo Contratante: Luiz Bezerra de Queiroz Neto. Valor Global: R$ 4.362.417,71 (quatro milhões, trezentos e sessenta e dois 
mil, quatrocentos e dezessete reais e setenta e um centavos). Pereiro - CE, 09 de Abril de 2024. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da Comissão 
de Licitação. 

• 

FSC: 

MISTO 
Pa* Protlatio 
• raw* do km** 
moon*** 

FSC C125031 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro — Aviso de Licitação. A Secretaria de Saúde e Saneamento, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, 
n° 04, Centro, Pereiro/CE, CEP 63460-000, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 02 de Maio de 2024, 09:00hs, 
estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 1704.01/2024-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços destinado à contratação de empresas 
especializadas em fretes de veiculos por km, para atender as necessidades das Secretarias do Município de Pereiro/CE, conforme anexo 1. 0 Edital completo 
estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no hot-46o de atendimento ao público, de 07:00 As 11:00hs, ou pelos os sites: www. 
bll.org.br. Ou pelo o Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP https://www.gov.br/pnep/pt-br e Portal das Licitacoes http://municipios.tce.ce.gov.br/ 
tce-municipios/. Pereiro - CE, 17 de abril de 2024. Ermilson dos Santos Queiroz — Pregoeiro/Agente de Contratação. 

ESTADO DO CEARA - A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio do Secretario de Educação toma público que se encontra à disposição dos 
interessados o EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 04.002/2024-CE, que tem como objeto a contratação de empresa para construção 
de cobertura da quadra esportiva da Escola Municipal Carlos Pereira de Sousa, de interesse da Secretaria de Educação do Município de Maranguape/CE. 
0 Edital poderá ser obtido no site através do endereço eletrônico wwvv.licitamaisbrasil.com.br ou municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br ou pncp.gov. 
br. 0 recebimento das propostas através do site Licita Mais Brasil dar-se-á do dia 18/04/2024 até o dia 03/05/2024, As 91100m1n. Abertura das Propostas: 
03/05/2024, as 10:h00m1n (horário de Brasilia). Raimundo Soares Ramos Júnior — Secretário de Educação do Município de Maranguape/CE, em 16 de 
abril de 2024. 

*** *1* *5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA — AVIS() DE LICITAÇÃO. O Município de Catarina, através da Comissão 
Permanente de Licitação, mediante Pregoeiro designado, tome publico que realizara Licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico, autuada sob o n° 
001/2024 - SMS, cujo objeto ó a Contratação de empresa para locação dc veículos c para atender as necessidades da Secretaria de Saúde / Hospital do 
Município de Catarina, conforme especificações mais detalhadas neste Edital c seus Anexos. Tipo Menor Prep. Recebimento das propostas virtuais: no 
efidereço eletrônico http://precodereferencia.m2atecnolo_gia.com.bri, até as 09:00 horas (horário de Brasilia) dia 03/05/2024. Obtenção do edital no endereço 
acima ou na sala da Comissão Permanente de Licitações, na Rua José Rodrigues Pereira Neto, 280. Centro — Catarina — Ceara, no horário de 08:00h as 
12:00h e 13:00h As 17:00h, de segunda a sexta-feira, Informações pelo fone/fax: 88 3556-1167. Catarina — CE, 18 de abril de 2024. Francisco Jose Rodrigues 
de Olinda — Pregoeiro. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Croatá - Aviso de Intenção de Registro de Preços. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de: 
Planejamento, Administração e Finanças; Secretaria de Educação; Secretaria de Saúde: Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social; Secretaria 
de Segurança; Secretaria de Infraestrutura; Secretaria de Meio Ambiente e Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento Econômico — Regente: Setor de 
Planejamento das Contratações Administrativas — Objetivo: Intenção de Registro de pregos para futura aquisição de peças e acessórios genuínos destinados 
a manutenção de automóveis, equipamentos e máquinas pesadas pertencentes a frota automotiva e mecanizada do Município de Croati/CE, de acordo 
com suas linhas de montagem, por maior percentual de desconto sobre o sistema de Referência Cilia, Audatex ou Similar, junto as Diversas Unidades 
Administrativas do Município de Croatá/Ce —Data Final das Manifestações: 30/04/2024 — Horário: 17h00m —Link de Acesso ao Termo de Intenção: https:// 
www.croata.ce.gov.br — E-mail para envio do Termo de Intenção: planejamentocroata@gmail.com. Responsável pelo Planejamento das Contratações 
Administrativas: Maria Janaina da Silva Paula. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeltura Municipal de Forquilha - Aviso de Contratação Direta - Dispensa Eletrônica N°2024.04.12.001. A Prefeitura Municipal 
de Forquilha, localizada na Av. Criança Dante Valério, 481 - Centro - Forquilha/CE, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de 
Dispense Eletrônica N°2024.04.12.001, cujo objeto é a Aquisição de jogos, brinquedos, materiais e equipamentos pedagógicos, educativos, fisioterapêuticos, 
sensoriais, estimulatórios e correlatos para atender as necessidades do Espaço Pedagógico Meu Mundo Azul, junto a Secretaria de Educação do Município 
de Forquilha/CE, que se realizará no dia 23 de abril de 2024 (23/04/2024), As 09:00hs. A Licitação sera realizada no sitio eletrônico www.novobbmnet.com. 
br (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
expediente ao público ou nos sítios eletrônicos oficiais. Forquilha/CE, 17 de abril de 2024. Ruth Mara Martins Alcântara - Ordenador(a) de Despesas 
da Secretaria de Educação. 

*5* *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SA - AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO TOMADA DE PREÇOS 
N° 1701.01/24-TP OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA E CONSULTORIA NO ACOMPANHAMENTO E 
MONITORAMENTO DA PLATAFORMA PAR (PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS) E DO SIMEC (SISTEMAINTEGRADO DE MONITORAMENTO 
EXECUÇÃO E CONTROLE) DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO (MEC) E DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO 
(FNDE), COMBINADO COM AÇÕES E PROJETOS EDUCACIONAIS, JUNTO A REDE MUNICIPAL DE ENSINO E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
DO MUNICiPTO DE SENADOR SA-CE, CONFORME PROJETO BÁSICO. A PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SA, ATRAVÉS 
DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, TORNA PUBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, 0 RESULTADO DO 
JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇOS N° 1701.01/24-TP. VENCEDORA: AGUIAR SERVIÇOS & ASSESSORIA LTDA, INSCRITA NO 
CNPJ N.' 11.132.053/0001-82, NO VALOR GLOBAL DE RS 128.000,00 (CENTO E VINTE E OITO MIL REAIS). SENADOR SA - CE, 11 DE ABRIL 
DE 2024. RAFAEL CASTELO BRANCO XTMENES PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

*** *5* *•* 
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Quixeld - Aviso de Prosseguimento — Tomada de Preços n° 2023.12.11.1 A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Quixel&CE, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento à Tomada de Preços 
n° 2023.12.11.1 cujo objeto é a Contratação de serviços a serem prestados na execução das obras de pavimentação em paralelepípedo com rejuntamento no 
Sitio Mulungu Zona Rural do Município de Quixe18/CE, nos moldes do Plano de Trabalho n* 1837- Convênio n° 393/2022, celebrado com o Governo do 
Estado do Ceara, através da Superintendência de Obras Públicas (SOP), conforme especificações constantes no Edital Convocatório, neste dia 19 de Abril 
de 2024, is 08:00 horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Informações: Sala da CPL, Rua Pedro 
Gomes de Araújo, sin', Centro ou pelo telefone (88) 3579-1210. Quixe18/CE, 17 de Abril de 2024. Francisca Raquel de Oliveira — Presidente da C 

*** *** *** 


